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امیرحسین اعظمی|  پاکو خمس، سرمربی 
اسپانیایی تراکتور بعد از فرازونشیب های فراوان 
سرانجام از این تیم جدا شد. او در حالی تبریز را ترک 
کرد که هواداران تراکتور انتظار داشتند خمس در 
جام حذفی یا لیگ برتر این تیم را قهرمان کند ولی 
او بدون کسب موفقیت خاصی از ایران رفت. البته 
اکثر بازیکنان تراکتور از کار کردن با خمس به نیکی 
یاد کرده اند و سیامک نعمتی هم تأکید می کند که 
نکات زیادی را از این مربی یاد گرفته است. با نعمتی 
درخصوص وضعیت تراکتور، جدایی خمس و 
مسائل مختلف دیگر صحبت کردیم و او به سؤالات 

همشهری پاسخ داد.

   پیش بینی می کردی که خمس 
تراکتور را ترک کند؟

در این چند روز خبرها و احتمالاتی را شنیده بودیم 
و در نهایت ایشان تصمیم به ترک تراکتور گرفت. او 
در تمرین صبح روز دوشنبه با بازیکنان صحبت کرد 
و گفت که جدا می شود. از طرفی خانواده خمس 
هم در این مدت از او خواسته بودند که به کشورش 

برگردد و او به این موضوع هم اشاره کرد.

   بازیکنان در جلسه دوشنبه، چه 
واکنشی به جدایی این مربی نشان دادند؟

همه ناراحت بودند و به نوعی تعجب کردند. ما یک 
خانواده هستیم که در طول روز ساعت ها کنار هم 
هستیم. وقتی خمس گفت قصد جدایی دارد همه 
احساس تنهایی کردیم. به هر حال ما با این مربی 
کار کردیم و او پدر این خانواده بود. خمس انسان 
شریفی است و من در این مدت نکات زیادی را از این 
مربی یاد گرفتم. من از کار کردن با این مربی لذت 
بردم و امیدوارم هر فردی جای خمس به تراکتور 

آمد راه این مربی را ادامه دهد.

نباید فقط خمس را مقصر دانست
سیامک نعمتی از اینکه خمس تراکتور را ترک کرده حسابی تحت تأثیر قرار گرفته و حالا از ویژگی های 

مثبت این مربی می گوید

   خمس در این مدت در برخی 
مسائل هم مورد نقد قرار گرفت. در این 

خصوص چه نظری داری؟
در مورد چه مسائلی؟

   برخی خمس را به دلیل ایجاد 
تغییرات زیاد، پیدا نکردن ترکیب ثابت و 
بعضی تعویض های اشتباه مورد نقد قرار دادند. 
قبول داری او در این مسائل ضعف هایی داشت؟

وقتی بیرون از زمین و بیرون از تیم هستید می توانید 
راحت تحلیل کنید ولی وقتی درون تیم هستید 
مسئله فرق می کند. باید این را درنظر گرفت که از نظر 
سرمربی چه کسی خوب تمرین می کند یا نمی کند یا 
چه کسی از لحاظ روحی آماده است یا آماده نیست. 

بحث مصدومیت و محرومیت را هم باید درنظر گرفت. 
در ضمن هر انسانی ممکن است اشتباه کند، بازیکن و 
مربی هم از این قاعده مستثنی نیستند. من نمی توانم 
در مورد تعویض ها نظر بدهم ولی فکر می کنم این 
امکان وجود داشت که خمس خیلی زودتر به ترکیب 
ثابت دست پیدا کند. البته ما در چند بازی پیاپی با 
ترکیب ثابت بازی کردیم و نتیجه هم گرفتیم ولی 
مصدومیت ها و محرومیت ها هم می تواند تأثیرگذار 
باشد. تا این اواخر هم شرایط بدی نداشتیم ولی باخت 
4 بر یک برابر ذوب آهن برای تیم ما اتفاق خوبی نبود.

   خمس حتی در بازی های بزرگ هم 
نتوانست خوب نتیجه بگیرد. دلیلش چه بود؟

این موضوع فقط مربوط به مربی نمی شود. او 
همیشه از اهمیت بازی با تیم ها و رقیبان مستقیم 
صحبت می کرد و از ما می خواست در این بازی ها 
با تمرکز بالا بازی کنیم. متأسفانه در این بازی ها 
خوب امتیاز نگرفتیم. البته در 2بازی اول قرعه 
ما نامناسب بود، از این لحاظ که تغییرات زیادی 
در تیم داشتیم و همان اول فصل با سپاهان و 
پرسپولیس روبه رو شدیم و در لیگ قهرمانان هم 

به شارجه باختیم.

   بعد از این بازی، تعدادی از 
هواداران تراکتور علیه خمس فحاشی 
کردند. قبول داری رقم زدن این صحنه ها 

تأسف آور است؟
واقعا همینطور است. آرزوی من این است که 
فحاشی از تمام ورزشگاه های ایران حذف شود. 
خیلی راه ها برای انتقاد وجود دارد ولی فحاشی 
اصلا درست نیست. خمس برای تیم زحمت 
کشید و این را نباید نادیده بگیریم. فوتبال مثل 
زندگی است و همه آدم ها ممکن است بالا و پایین 
داشته باشند، روز خوب و بد داشته باشند. اینکه در 
همه موارد خمس را مقصر بدانیم منصفانه نیست، 
فوتبال یک ورزش تیمی است و یک مجموعه در 
کنار هم هستند، نباید شکست ها یا موفقیت ها را 

فقط به یک نفر ربط داد.

   هواداران تراکتور همچنان در 
حسرت قهرمانی در لیگ برتر هستند. در 

این مورد چه صحبتی داری؟
خب، ما دوست داشتیم آنها را خوشحال کنیم ولی 
متأسفانه الان شانس کمی برای قهرمانی داریم. 
تمام هدف ما این است که در بازی های باقیمانده 

خوب امتیاز بگیریم.

 انتقاد کنید
نه فحاشی

 چمن ها را 
عوض کنید

   از عملکرد خودت 
در این فصل راضی بودی؟

من نباید در این مورد نظر 
بدهم. هواداران بهتر می توانند 

نظر بدهند.

   کیفیت فنی 
لیگ امسال را چطور 

ارزیابی می کنی؟
بهتر از پارسال بود و کیفیت 
توپ ها هم نسبت به فصل های 
گذشته بهتر بود. از طرفی 
امسال بیشتر از سال های 
قبل زمین ها را قبل از بازی 
آب می دادند و این موضوع به 
سرعت بازی ها کمک می کرد. 
فقط این را بگویم که 90 درصد 
چمن ورزشگاه ها در ایران باید 

تعویض شوند.

پالمر با 21 سال و 345 روز سن پنجمین 
بازیکن جوانی شد که در یک مسابقه لیگ 
برتری 4 گل می زند و جوان ترین بازیکن 
در 20 سال اخیر پس از یاکوبو با پیراهن 
پورتسموث به میدلزبورو در ماه مه 2004 با 

21 سال و 175 روز سن

هافبک، با حفظ سمت، مهاجم
یک گلزن در انگلیس متولد شده است

کول پالمر بازیکنی است که در منچسترسیتی فرصت 
بازی پیدا نمی کرد. او به پرترافیک ترین ترکیب تاریخ 
فوتبال یعنی چلسی پیوست و خیلی زود بین آن 
همه ستاره گران قیمت فیکس شد. حالا بازیکنی که 
متخصص ضربات پنالتی است و اصالتا مهاجم نیست، 
رکوردی عالی در گلزنی دارد و پابه پای ماشین گلزنی 
و همبازی سابقش در من سیتی - ارلینگ هالند - گل 
می زند. با ثبت 4 گل در پیروزی 6بر صفر مقابل اورتون 
بحران زده، این بازیکن در 64 دقیقه به آمار 20 گل زده 

هالند در رقابت های این فصل لیگ برتر رسید.
    پالمر پس از فرانک لمپارد به نخستین بازیکن 
چلسی بدل شد که در یک بازی لیگ برتر انگلیس موفق 

به ثبت پوکر )به ثمر رساندن 4 گل( می شود.
    ساکا، در هیچ کدام از 6 فصلی که در آرسنال بوده، 

به اندازه نخستین فصل فوتبالی کول پالمر گل نزده.
    3 گل اول او در این بازی سریع ترین 
هت تریک کامل در تاریخ لیگ برتر بود و 

پالمر در ۱6 دقیقه توانست با هر دو پا و 
ضربه سر گل بزند.

    او نخستین بازیکن چلسی پس از 
دروگباست که در 2 بازی متوالی خانگی لیگ 

برتری هت تریک می کند. او در بازی خانگی قبلی 
مقابل منچستریونایتد هم 3 گل زده بود.

    او نخستین بازیکن چلسی است که در نیمه اول 
یک مسابقه لیگ برتری موفق به هت تریک می شود.

    از لحاظ تأثیرگذاری روی گل ها، پالمر در کنار اولی 
واتکینز از استون ویلا )29( بهترین عملکرد را در لیگ 
این فصل دارد. محمد صلاح )26(، هالند )25( و سون 

هیونگ مین )24( در رده های بعدی هستند.
    پالمر نخستین بازیکن چلسی پس از کاستا در فصل 
۱7-20۱6 با حداقل 20 گل در یک فصل لیگ برتر 
به حساب می آید. هیچ بازیکن دیگری در این 8 سال 

20 گل در یک فصل برای آبی ها نزده بود.
    او در ماه آوریل 3 بازی انجام داده؛ 7 گل و یک پاس گل.

    کول پالمر نخستین بازیکن چلسی در تاریخ 
لیگ برتر است که در 7 بازی پیاپی خود در ورزشگاه 
استمفورد بریج موفق به گلزنی می شود؛ مقابل شفیلد 
یونایتد، فولام، ولورهمپتون، نیوکاسل، برنلی )2(، 

منچستریونایتد )3( و اورتون )4(.
    در 8 بازی آخر چلسی سرجمع 45 گل رد و بدل 

شده؛ تقریبا 6 گل در هر بازی.
     شان دایچ در 308مین تجربه سرمربیگری اش در 

لیگ برتر برای اولین بار 6 تایی شد.
    چلسی برای نهمین بار در استمفوردبریج در یک 

بازی لیگ برتر با اختلاف 6 گل پیروز شد.

پالمر: »گل اولی که امشب زدم، گل مورد 
علاقه ام بود چون با پای راست زدم. در 
مورد پنالتی هم بگویم بقیه بازیکنان 
می خواستند پنالتی بزنند و این قابل درک 
است، بازی 4 بر صفر بود. من پنالتی زن 
اول هستم و می خواستم آن را بزنم پس 
این کار را انجام دادم. ما در موردش شوخی 

کردیم و خندیدیم.«

آرسنال پس از 
پیروزی 2بر یک 
مقابل بارسلونا 

در مرحله 
یک هشتم نهایی 

فصل 2010-11، 
بدون برد در 

هر یک از 9 بازی 
حذفی آخر خود در 

لیگ قهرمانان اروپا 
)2 تساوی و 7 شکست( 

باقی مانده است.

سیتی و رئال که در سال های اخیر رقبایی آشنا برای هم بوده اند، امشب و پس از تساوی 
3-3 بازی رفت بار دیگر روبه روی هم قرار خواهند گرفت

قرار آخرقرار آخر
عد  مو
حساس ترین 
دیدار فصل اروپا 
فرا رسید. با توجه به تساوی 3-3 
منچسترسیتی در بازی رفت در زمین 
رئال، حالا این مادریدی ها هستند 
که برای صعود باید به آب و آتش 
بزنند. شانسی که رئال آورده 
این است که دیگر قانون گل 
زده در خانه حریف وجود 
ندارد وگرنه درصورت تساوی 
در بازی برگشت، گل های من سیتی در 
برنابئو 6تا حساب می شد. بدی این مسابقه برای تیم 
مهمان این است که رئال مادرید هنوز در ورزشگاه 
اتحاد پیروز نشده و خوبی اش هم این است که با یک 
مساوی بازی به پنالتی کشیده می شود و نیازی 
نیست رئال حتما ببرد. منچسترسیتی در 30 بازی 
خانگی اخیرش در اروپا، 28 برد و 2 تساوی داشته 
و این خودش نکته ای بسیار جذاب برای آبی ها 
به حساب می آید. جدا از این تیم گواردیولا در هر 
3 بازی خانگی اخیرش مقابل رئال مادرید به پیروزی 
رسیده. رئال قبل از این 3 شکست متوالی، 2 بار دیگر 
به اتحاد رفته بود که به 2 تساوی با هدایت مورینیو 
و زیدان با نتایج یک-یک و صفر-صفر رسیده بود. 
آخرین شکست اروپایی منچسترسیتی در خانه اش 
به پنج سال و نیم پیش و ۱9 نوامبر 20۱8 برمی گردد 
که در مرحله گروهی در مقابل لیون با حضور فرلان 
مندی با نتیجه 2 بر یک بازنده از زمین بیرون 
آمدند. قضاوت آن بازی به عهده دنیله اورساتو، داور 
بازی امشب بود! این سومین باری است که اورساتو 
قضاوت دیدار بین این دو تیم را بر عهده می گیرد. 
هر تیم یک بار با داوری او به پیروزی رسیده است. 
داور این دیدار همان کسی است که بازی برگشت 

نیمه نهایی فصل 22-202۱ میان همین 2 تیم را در 
برنابئو سوت زد و شاهد کام بک جادویی رئالی ها با 
دبل رودریگو بود. این نهمین قضاوت داور ایتالیایی 
برای رئالی هاست که حاصلش 4 برد و 4 شکست برای 
این تیم بوده است. البته اورساتو در فصل 20۱9-20 
داور مسابقه ای بود که سیتی 2 بر یک به برتری رسید. 
رئالی ها در آن بازی مدعی بودند که داور خطای 
ژسوس را روی سرخیو راموس نادیده گرفته و همان 
صحنه را برای من سیتی پنالتی اعلام کرده. مودریچ 
پس از آن مسابقه درباره اورساتو گفته بود: »یکی از 
بدترین داورهایی است که می شناسم. بارها برای من 
سوت زده و هرگز خاطره خوبی از او ندارم. فاجعه 
است.« این داور در فصل 2۱-2020 هم شکست 2 بر 

صفر رئال مقابل چلسی را سوت زده بود.
    سیتی در مقطع مورد علاقه اش در فصل 
به سر می برد؛ مقطعی که معمولا همه حریفان و 
زمین و زمان دست به دست هم می دهند تا این تیم بار 
دیگر به صدر جدول برگردد و شانس اول قهرمانی 
باشد. رئال هم تقریبا خیالش از لالیگا راحت است و 
در آستانه ال کلاسیکوی برگشت هفته آینده فاصله 

8 امتیازی اش را با بارسلونا حفظ کرده است.
    منچسترسیتی بعد از میلان فصل های 89-

۱988 )نیمه نهایی( و 90-۱989 )مرحله یک هشتم 
نهایی( می تواند دومین تیمی باشد که رئال مادرید را 
از مرحله حذفی جام باشگاه های اروپا/ لیگ قهرمانان 

اروپا در فصول متوالی حذف می کند.
    سیتی در هر 3 بازی خانگی اخیر خود مقابل رئال 
پیروز شده که همگی زیرنظر پپ گواردیولا در لیگ 
قهرمانان اروپا بوده: 2020)2بر یک(،  2022 )4 بر 3( 
و 2023 )4 بر صفر(. اوتمار هیتسفلد تنها مربی است 
که پیش از این در 4 بازی خانگی مقابل رئال پیروز 

بوده؛ بین سال های 2000 تا 2002 با بایرن مونیخ.
    5 دیدار اخیر بین سیتی و رئال در لیگ قهرمانان 

اروپا، 23 گل داشته؛ میانگین 4.6 گل در هر بازی. در 
2 بازی از 5 بازی، گل اول در 2 دقیقه ابتدایی بازی به 
ثمر رسیده؛ ۱:34توسط کوین دی بروینه در آوریل 
2022 و ۱:49توسط برناردو سیلوا در بازی رفت 

این فصل.
    این هشتمین باری است که پپ گواردیولا و کارلو 
آنچلوتی در لیگ قهرمانان اروپا با یکدیگر روبه رو 
می شوند و ششمین باری است که در زمان هدایت 
باشگاه های فعلی خود )سیتی و رئال( به مصاف 
یکدیگر می روند. تنها 2 مربی تاریخ این رقابت ها 
بیش از 8 بار با هم روبه رو شده اند؛ الکس فرگوسن 
با اوتمار هیتسفلد و کارلو آنچلوتی با یورگن کلوپ 

هر کدام 9بار.
    رئال مادرید تنها در 2 بار از ۱0 بازی قبلی خود 
در مراحل حذفی لیگ قهرمانان پس از ناکامی 
)نرسیدن به برد( در  بازی رفت خانگی، موفق به 
صعود شده است؛ هر دو بار برابر منچستریونایتد 
)یک چهارم نهایی 2000-۱999 و مرحله 

یک شانزدهم نهایی 20۱2-۱3(.
    از سال ۱998رئال همیشه زمانی که مقابل مدافع 
عنوان قهرمانی بازی داشته، صعود کرده و بعد از آن 

قهرمان شده است.
    کایل واکر هم به این بازی رسیده و مشکل 
گوارشی دی بروینه حل شده اما شوامنی در ترکیب 
رئال محروم است و میلیتائو تنها برای دقایقی شرایط 

بازی دارد. کورتوا هم هنوز بهبود نیافته.
    هر تیمی که جواز حضور در نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا را کسب کند، ۱2.6 میلیون یورو 
و درصورت راهیابی به فینال، ۱5.5 میلیون یورو 
دریافت می کند که 4.5 میلیون دیگر باید به تیمی که 

عنوان قهرمانی را کسب کند، اضافه شود.
    دیروز تولد ۱30سالگی باشگاه منچسترسیتی 

بود؛ باشگاهی قدیمی با افتخاراتی تازه.

دیگر دیدار حساس امشب را تیم های ناکام این فصل برگزار خواهند کرد؛ بایرن 
و آرسنال. بایرن مونیخ در فاصله 5 هفته مانده به پایان لیگ و پس از ۱۱ دوره 
قهرمانی پیاپی، بوندس لیگا را به بایر لورکوزن واگذار کرد و آرسنال با شکست 
2بر صفر برابر استون ویلا، 2 امتیاز از منچسترسیتی عقب افتاد. با توجه به 2 دیدار 
هفته آینده مقابل ولوز و چلسی احتمالا باید آرسنال را از کورس رقابت قهرمانی 
لیگ برتر خط زد، مگر آنکه منچسترسیتی امشب به دست رئال مادرید از لیگ 
قهرمانان حذف شود و این شکست بر روحیه آنها برای ادامه لیگ داخلی تأثیر 
بگذارد. آرسنال که در 3 رویارویی آخر هر بار 5 بر یک به مونیخ باخته بود، این بار 
در لندن یک تساوی 2-2 از این تیم گرفت و حالا می خواهد پس از ۱4 سال رنگ 

نیمه نهایی لیگ قهرمانان را ببیند.
    داور این دیدار دنی ماکلی است که برای بایرن خوش یمن است و باواریایی ها با 
این داور هلندی 4 بازی قبلی را مقابل بارسلونا، سلتیک، سالزبورگ و المپیاکوس 
برده اند؛ بارسلونا )2بر صفر/ 2022(، سالزبورگ )6 بر 2/ 2020(، المپیاکوس ) 3 

بر 2/ 20۱9( و سلتیک )2 بر یک/ 20۱7(.
    از سال 20۱6 هر تیمی موفق به حذف پورتو از لیگ قهرمانان اروپا شده به 
فینال این رقابت ها صعود کرده است. آرسنال در دور قبلی و در ضربات پنالتی 
پورتو را حذف کرد. توپچی ها پس از ۱4 سال به یک چهارم رسیده و به 7 حذف 

متوالی از مرحله یک هشتم پایان داده بودند.
    هری کین در 20 مسابقه ۱5 بار به آرسنال گل زده که ۱4 تا با پیراهن تاتنهام 
و 6 گل در ورزشگاه امارات بوده. این بازیکن فقط روبه روی لسترسیتی )۱9( و 
اورتون )۱6( عملکرد بهتری داشته. او می تواند چهارمین بازیکنی باشد که در 
 هر دو بازی حذفی لیگ قهرمانان مقابل آرسنال موفق به گلزنی می شود؛ مسی

 )۱6-20۱5(، لواندوفسکی از بایرن و آرین روبن )هر دو فصل 20۱6-۱7(.
    3 شکست از 4 شکست سنگین آرسنال در رقابت های اروپایی مقابل بایرن 

)همه با نتیجه 5بر یک( بوده که آخرین آن به  ماه مارس 20۱7 برمی گردد.
    آرسنال ناکام ترین تیم تاریخ لیگ قهرمانان اروپاست. آنها ۱86 بار 
در این رقابت ها به میدان رفته و دست شان از جام کوتاه مانده است. 
پاری سن ژرمن با ۱46 بازی )تا پیش از بازی دیشب مقابل بارسا( بدون لمس 
جام، دومین تیم ناکام پس از  آرسنال است و پس از آن تیم های لیون )۱36 بازی(، 
بنفیکا )۱32(، المپیاکوس )۱28(، اتلتیکومادرید)۱27(، گالاتاسرای)۱22(، 
دینامو کی یف)۱22(، شاختار دونتسک )۱۱8( و آیندهوون)۱۱8بازی( در 

رده های بعدی قرار دارند.
    بایرن و آرسنال برای پنجمین بار در مراحل حذفی لیگ قهرمانان اروپا به 

مصاف یکدیگر رفته اند. همواره بایرن از این قرعه بالا آمده.
    بایرن مونیخ در 6 بازی از 8بازی قبلی که در بازی رفت خارج از خانه یک 
دیدار حذفی لیگ قهرمانان اروپا مساوی کرده بود، به دور بعدی راه یافته و تنها 

در برابر میلان در مرحله یک چهارم نهایی فصل 07-2006 و لیورپول در بازی 
برگشت فصل ۱9-20۱8 شکست خورد و حذف شد که هم میلان هم لیورپول 

در ادامه قهرمان شدند.
    آرسنال تنها یک برد و یک مساوی در برابر 4شکست در زمین بایرن را تجربه کرده.

    بایرن برای سیزدهمین بار به دنبال راهیابی به 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا ست، درحالی که 
آرسنال پیش از این فقط 2 بار موفق به انجام این 
کار شده است. از زمانی که توپچی ها برای آخرین 
بار در فصل 09-2008 به نیمه نهایی رسیدند، 
غول های بوندس لیگا در 8 دوره جداگانه به این 

مرحله راه یافته اند.
    توماس توخل قبلا با پاریس و چلسی به نیمه نهایی 

لیگ قهرمانان رسیده و می تواند برای سومین بار با تیم های 
مختلف این مرحله را ببیند. گواردیولا هم نتوانسته 
چنین کاری انجام دهد. تنها مورینیو با 4  تیم مختلف 
شامل پورتو، اینتر، چلسی و رئال مادرید در نیمه نهایی 

حاضر بوده.

آرسنال احتمالا لیگ برتر را از دست داده و چاره ای ندارد تا بایرن را ببرد؛ 
تیمی که خودش هم قهرمانی بوندس لیگا را از دست داده است

وقت انتقاموقت انتقام


